[bookmark: _GoBack]FORMATI I RAPORTIT NGA PROCESI I KONSULTIMIT


Hyrja/sfondi

Ministria e Arsimit Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit, në mbështetje të nenit 20, paragrafit 3 të Ligjit Nr. 06/L-011 për Parandalimin e Konfliktit të Interesit në Ushtrimin e Funksionit Publik (Gazeta Zyrtare Nr. 5/27 prill 2018), si dhe nenit 8 paragrafi 1 nënparagrafi 1.4, nenit 14 paragrafi 1 dhe nënparagrafi 1.7, shtojcës 1 pikës 7 të  Rregullores (QRK) nr. 02/2021 për fushat e përgjegjësisë administrative të Zyrës së Kryeministrit dhe Ministrive, si dhe Udhëzimit Administrative nr.03/2013 për stadardet e hartimit të akteve normative (GZ, nr.03/2013 dt. 16.05.2013, ka hartuar Rregulloren e brendshme për parandalimin e konfliktit të interest.

Kjo Rregullore e brendshme ka për qëllim vendosjen e rregullave dhe procedurave të brendshme për parandalimin e konfliktit të interesit në Ministrinë e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit  dhe institucionet në vartësi.
Bazuar nё planifikimin e punёs pёr hartimin e kësaj Rregulloreje menjёherё pas pranimit tё punёs me vendimin me nr.2-193 tё datёs 10.02.2022, grupi punues ka filluar takimet dhe diskutimet nё nivele tё ndryshme rreth pёrmbajtjes sё kёsaj Rregulloreje. 

 Pjesëmarrësit në këtë proces ishin përfaqësuesja e BNJ, një përfaqësues i secilit departament, një anëtar nga kabineti i ministres, dhe dy anëtar nga Agjencia për parandalimin e konfliktit të interesit.
Ecuria procesit të konsultimit
`
Procesi i hartimit të kësaj rregulloreje është zhvilluar në bazë të takimeve të mbajtura me anëtarët e grupit punues.


	Metodat e Konsultimit

	Datat/kohëzgjatja
	Numri i pjesmarresve
	Numri i pjesёmarrёsve të cilet kane kontribuar
	Numri i komenteve te pranuara

	1. Konsultimet me shkrim / në mënyrë elektronike;
	
	
	
	

	2. Punёtoritё me grup punues ndёrinstitucional 
	25-shkurt, 18 mars, 25 mars,28 mars, 31 mars, 22 prill,10 maj, 08 gusht dhe 11 gusht

	9
	9
	 0

	3. Diskutimi paraprak
	10.06.2022-30.06.2022
	40
	40
	0

	4. Publikimi në uebfaqe/Platforma elektronike /Diskutimi public
	 06.07.2022-27.07.2022
	0
	0
	0

	5. Takimet publike
	
	
	
	

	6. Konferencat
	
	
	
	

	7. Takime me grupe të interesit
	
	
	
	

	8. Punëtoritë
	
	
	
	

	9. Intervistat/takimet sy në sy
	
	
	
	

	10. Hulumtimet e opinionit
	
	
	
	

	11. Votimi diskutues
	
	
	
	

	12. Panelet me qytetarë
	
	
	
	

	13. Stendat në rrugë
	
	
	
	

	14. Tjetër
	
	
	
	




Përmbledhje e kontributeve të pranuara gjatë procesit të konsultimit dhe kategoritë e kontribuesve 

 Në këtë proces kanë dhënë kontributin maksimal të gjithë anëtaret e grupi punues.

Çështje tjera

 Drafti i Rregullores ishte punuar me shumë kujdes dhe gjithmonë duke pasur parasysh përgjegjësinë e gjithë stafit në parandalimin e konfliktit të interesit.

Hapat e ardhshëm
Pasi që në diskutimin paraprak dhe atë publikë nuk kemi marrё komente, draft rregullorja u dërgua në zyrën ligjore, dhe përfundimisht në kabinetin e Ministres për nënshkrim. 

	Emri   i organizatës /individit
	Koment i organizatës /individit
	Përgjigja nga Ministria
E pranuar plotësisht
E pranuar pjesërisht 
E refuzuar

	Sqarim nga Ministria 
(veçanërisht arsyet për të mos pranuar komente të caktuara)

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	



	

